

貸借対照表

令和7年3月31日現在

一般社団法人日本アレルギー疾患療養指導士認定機構

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	13,731,088	20,800,597	△7,069,509
未収入金	6,629,466	-	6,629,466
流動資産合計	20,360,554	20,800,597	△440,043
2. 固定資産			
工具器具備品	1	1	-
ソフトウェア	111,412	1	111,411
固定資産合計	111,413	2	111,411
資産合計	20,471,967	20,800,598	△328,631
II. 負債の部			
流動負債			
未払金	2,450,652	95,472	2,355,180
未払費用	882,143	263,067	619,076
前受収益	2,044,497	2,560,844	△516,347
前受金	5,000	15,000	△10,000
預り金	66,283	54,543	11,740
仮受金	15,560	15,560	-
未払消費税等	-	221,400	△221,400
未払法人税等	70,000	83,200	△13,200
流動負債合計	5,534,135	3,309,086	2,225,049
負債合計	5,534,135	3,309,086	2,225,049
III. 正味財産の部			
一般正味財産	14,937,832	17,491,512	△2,553,680
正味財産合計	14,937,832	17,491,512	△2,553,680
負債及び正味財産合計	20,471,967	20,800,598	△328,631

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

一般社団法人日本アレルギー疾患療養指導士認定機構

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
受取会費			
正会員	6,495,000	4,940,000	1,555,000
賛助会員	200,000	200,000	-
事業収益			
研修会収入	6,612,100	5,482,400	1,129,700
試験料収入	2,202,200	2,655,400	△ 453,200
認定料収入	2,178,000	2,594,000	△ 416,000
広告料収入	990,000	990,000	-
出版印税収入	186,347	181,818	4,529
カンファレンス収入	6,396,826	-	6,396,826
受取寄付金			
受取寄付金	200,000	150,000	50,000
雑収益			
受取利息	8,591	155	8,436
その他	63,143	3,790	59,353
経常収益計	25,532,207	17,197,563	8,334,644
(2)経常費用			
事業費			
雑給	26,512	-	26,512
人材派遣費	6,569,975	2,331,008	4,238,967
業務委託費	3,904,816	4,130,567	△ 225,751
荷造運賃	3,657	-	3,657
広告宣伝費	2,516,250	2,720,914	△ 204,664
接待交際費	24,238	-	24,238
旅費交通費	334,900	97,103	237,797
通信費	180,981	205,373	△ 24,392
消耗品費	131,677	205,381	△ 73,704
賃借料	47,642	24,254	23,388
租税公課	-	166,050	△ 166,050
支払手数料	94,122	67,975	26,147
支払報酬	1,665,377	1,794,951	△ 129,574
会議費	337,056	-	337,056
カンファレンス費用	7,840,519	-	7,840,519
減価償却費	-	21,680	△ 21,680
雑費	22,512	-	22,512
管理費			
雑給	8,838	-	8,838
人材派遣費	2,189,996	777,005	1,412,991
業務委託費	128,626	54,898	73,728
荷造運賃	1,223	-	1,223
広告宣伝費	838,750	850,843	△ 12,093
接待交際費	8,082	-	8,082
旅費交通費	1,352	1,794	△ 442
通信費	137,235	132,937	4,298
消耗品費	26,896	31,064	△ 4,168
賃借料	15,883	8,086	7,797
租税公課	10,480	65,830	△ 55,350
支払手数料	27,892	26,082	1,810
支払報酬	887,137	857,953	29,184
会議費	30,000	42,985	△ 12,985
減価償却費	1,888	7,229	△ 5,341
雑費	1,375	-	1,375
経常費用計	28,015,887	14,621,962	13,393,925
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,483,680	2,575,601	△ 5,059,281
当期経常増減額	△ 2,483,680	2,575,601	△ 5,059,281
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2)経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
税引前一般正味財産増減額	△ 2,483,680	2,575,601	△ 5,059,281
法人税、住民税及び事業税	70,000	83,200	△ 13,200
当期一般正味財産増減額	△ 2,553,680	2,492,401	△ 5,046,081
一般正味財産期首残高	17,491,512	14,999,111	2,492,401
一般正味財産期末残高	14,937,832	17,491,512	△ 2,553,680
II. 指定正味財産増減の部	-	-	-
III. 正味財産期末残高	14,937,832	17,491,512	△ 2,553,680